
日本総合歯科学会 会員各位 

 

       日本総合歯科学会雑誌第 17 巻への論文投稿のお願い 

 

 厳寒の候、先生方におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

 

 さて、令和 7 年 10 月に発刊予定の日本総合歯科学会雑誌第 17 巻への論文を広く募集い

たしますので、皆さまのご投稿をお願いいたします。 

 

 日本歯科医学会認定分科会への昇格に向けて、原著５編以上の収載が継続的に必要とさ

れています。 

本学会としましては、是非ともこの条件をクリアしたいと考えますので、皆様のご協力を

よろしくお願いいたします。 

もちろん、これまで通り総説や症例報告、調査報告、特別寄稿なども受け付けます。 

なお、投稿に関わる必要書類は日本総合歯科学会ホームページ

（https://jsgd.jp/?page_id=44）よりダウンロード出来ますのでご利用ください。 

 

 締め切りは、令和 7 年４月 21 日（月）（事務局必着）とさせていただきますので、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

 時節柄大変ご多用のこととは存じますが、何卒よろしくご協力の程お願い申し上げま

す。 

 

令和 7 年 2 月 26 日 

 

日本総合歯科学会  編集査読委員会 委員長 

角 忠輝（長崎大学生命医科学域総合歯科臨床教育学分野） 


